
Número 143 - Jueves, 27 de julio de 2017

página 36 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de agriCultura, PesCa y desarrollo rural

Resolución de 19 de julio de 2017, de la Dirección General de la Producción 
Agrícola y Ganadera, por la que se hacen públicas las superficies concedidas 
de autorizaciones de nuevas plantaciones de viñedo para el ejercicio 2017.

El Real Decreto 740/2015, de 31 de julio, por el que se regula el potencial de producción 
vitícola, y se modifica el Real Decreto 1079/2014, de 19 de diciembre, para la aplicación 
de las medidas del programa de apoyo 2014-2018 al sector vitivinícola, modificado por el 
Real Decreto 313/2016, de 29 de julio, establece la normativa básica sobre la concesión 
de nuevas autorizaciones correspondientes a un máximo de un 1% de la superficie anual 
plantada en todo el territorio español a 31 de julio de la campaña anterior.

En su artículo 6 se establece que antes del 1 de febrero, de cada año, el Ministerio 
de Agricultura, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente hará pública mediante Resolución 
del Director General de Producciones y Mercados Agrarios, la superficie que se podrá 
conceder para autorizaciones de nueva plantación a nivel nacional.

El artículo 4 de la Orden de 20 de mayo de 2016, por la que se regulan determinados 
aspectos relativos al potencial vitícola en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma 
de Andalucía, establece que los interesados en solicitar una autorización para el 
establecimiento de nuevas plantaciones en Andalucía, deberán presentar solicitud ante la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera, entre el 1 de febrero y el 15 de 
marzo de cada año.

Según se dispone en el artículo 5 de la Orden de 20 de mayo de 2016, una vez 
concluida la tramitación, baremación y ordenación de las solicitudes presentadas en el 
territorio nacional, el Ministerio de Agricultura, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
remitirá a las comunidades autónomas correspondientes el listado de las solicitudes 
con las autorizaciones y superficie que se podrán conceder, siendo competencia de la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera la resolución y notificación 
conjunta a las personas solicitantes mediante su publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Por todo lo anteriormente expuesto, y en ejercicio de las competencias conferidas,

R E S U E L V O

Primero. Publicar la resolución de las solicitudes de autorizaciones de nueva plantación 
para el ejercicio 2017, según se establece en los Anexos I y II de la presente Resolución.

Segundo. Cuando la superficie asignada sea inferior al 50% de la solicitada, el 
beneficiario podrá renunciar a su solicitud en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente a la notificación de la resolución de concesión de autorizaciones.

Tercero. El periodo de validez de las autorizaciones para nuevas plantaciones 
concedidas, es de tres años contados a partir del día siguiente a la notificación de la 
resolución de concesión y nunca posterior al 31 de diciembre de 2030.

Cuarto. Una vez ejecutada la plantación autorizada, se deberá comunicar a la 
Dirección General de la Producción Agrícola y Ganadera mediante la presentación del 
Anexo IV de declaración final de plantación de la Orden de 20 de mayo de 2016, en 
el plazo de un mes desde la ejecución y siempre antes del 31 de julio de la campaña 00

11
85

05



Número 143 - Jueves, 27 de julio de 2017

página 37 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
en curso. Si transcurrido este plazo no se han empleado las autorizaciones concedidas 
quedarán sin validez, además de incurrir en una infracción leve tal y como se establece 
en el artículo 27 del Real Decreto 740/2015, de 31 de julio.

Quinto. Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrán 
las personas interesadas interponer recurso de alzada ante la persona titular de la 
Consejería de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación del presente acto, todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, y en el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de 
la Junta de Andalucía.

Sexto. La presente Resolución surtirá efectos a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de julio de 2017.- El Director General, Rafael Olvera Porcel.

ANEXO I

SUPERFICIES CONCEDIDAS DE AUTORIZACIONES DE NUEVAS PLANTACIONES 
DE VIÑEDO EJERCICIO 2017

NIF/CIF APELLIDOS Y NOMBRE/RAZON SOCIAL
SUPERFICIE 
CONCEDIDA 

(Has)

SUPERFICIE CONCEDIDA 
RESPECTO A LA 

SOLICITADA (Has)

SUPERFICIE 
CON LIMITACION 
DOP/IGP* (Has)

00321453M CICORELLA, LUCA 1,11 31,6248% NA

23256604Q GARCIA PARRA, FRANCISCO 0,4 31,6248% NA

23672010L VIEDMA MARTINEZ, RAMON 0,23 31,6248% NA

23675033Y LINARES CON, JOSE MARIA 0,05 31,6248% NA

23797927B LOZANO QUEVEDO, JUAN 0,13 31,6248% NA

24178133G TORAL GOMEZ, JOSE 0,13 31,6248% NA

24184377S PLAZA MEMBRILLA, JUAN JOSE 0,09 31,6248% NA

24188368G GOMEZ PEREZ, ANTONIO 0,18 31,6248% NA

24256263A MANZANO RODRIGUEZ, FRANCISCO 0,17 31,6248% NA

24863024R PEREZ HIDALGO, JOSE MIGUEL 0,63 31,6248% NA

25534625W BERUTICH MONTESINOS, ISABEL MARIA 0,04 31,6248% NA

25555614S SANCHEZ MARTIN, ENRIQUE 1,64 31,6248% NA

25566264Q GARCIA PEREILA, MIGUEL 0,01 31,6248% NA

25599548L CHACON VAZQUEZ, PABLO 0,17 31,6248% NA

25872104W VALENZUELA GARCIA, MANUEL 0,57 31,6248% NA

25908634P CORDOBA VILCHES, MARIA DE LOS ANGELES 0,19 31,6248% NA

26176393R AREVALO JODAR, TOMAS 0,55 31,6248% NA

28430110V ANGUIANO CALVO, JOSE 0,26 31,6248% NA

28510473H SOLIS ROMERO, ANTONIO 0,32 31,6248% NA

28709443S GARCIA MARTINEZ, GUSTAVO JOSE 0,09 31,6248% NA

29050627V CAMACHO LOPEZ, MARIA JOSE 0,08 31,6248% NA

29406850Q GIL GARRIDO, JOSE 0,09 31,6248% NA

29691375P DELGADO CAMACHO, JOSE 0,29 31,6248% NA

29724160H DOMINGUEZ LOPEZ, ISIDORO 0,11 31,6248% NA 00
11

85
05



Número 143 - Jueves, 27 de julio de 2017

página 38 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA

NIF/CIF APELLIDOS Y NOMBRE/RAZON SOCIAL
SUPERFICIE 
CONCEDIDA 

(Has)

SUPERFICIE CONCEDIDA 
RESPECTO A LA 

SOLICITADA (Has)

SUPERFICIE 
CON LIMITACION 
DOP/IGP* (Has)

29783770N MARTIN CARRELLAN, FERNANDO 0,09 31,6248% NA

30220479C DOMINGUEZ BOHORQUEZ, BEATRIZ 1,04 31,6248% NA

30404512F MERINO ALBERCA, JUAN 0,28 31,6248% NA

30432281S CARVAJAL BECERRA, JOSE A. 0,47 31,6248% NA

30475802C ZURERA ARAGON, FRANCISCO JOSE 0,06 31,6248% NA

31522397T GALAN MARQUEZ, JOSE MARIA 0,42 31,6248% NA

31617765X VARELA CRUCES, JOSE 0,17 31,6248% NA

32860197M GONZALEZ SANCHEZ, MARIA JOSE 0,03 31,6248% NA

48943151W PADILLA LOPEZ, BENJAMIN 0,15 31,6248% NA

48960357G MAURI RUIZ, JAVIER 0,32 31,6248% NA

52315889C RODRIGUEZ BEJARANO, JESUS MANUEL 0,11 31,6248% NA

52328378C PARTIDA MACIAS, MIGUEL 0,14 31,6248% NA

52927109S LEAL JAEN, JUAN MANUEL 0,03 31,6248% NA

74901494Q PEREZ LLAMAS, LUCRECIA 0,58 31,6248% NA

74929182N CASTAÑO AGUILAR, JUAN ANTONIO 0,32 31,6248% NA

75219148V SANCHEZ RODRIGUEZ, JOSE LUIS 0,09 31,6248% NA

75277669A CALERO GONZALEZ, EUGENIO 1,78 31,6248% NA

75541699Q ALCANTARA CARRASCO, ANTONIO DIEGO 0,49 31,6248% NA

75794546R GALAN CALVARIO, JESUS SEBASTIAN 0,11 100 % NA

76145352B MARTINEZ CORRAL, FRANCISCO JAVIER 0,57 100 % NA

77150761K PERRET O’CONNEL, VAUGHN JODY 0,66 31,6248% NA

77541341S PULIDO RUIZ, CARMELO 0,72 31,6248% NA

B04269692 AGRICOLA VASAN, S.L. 2,01 31,6248% NA

B11262292 CONSTRUCCIONES J.A. REYES ARAGON S.L. 0,33 31,6248% NA

B11397767 GUTIERREZ NARANJO, S.L. 0,08 31,6248% NA

B11607009 PUERTA NUEVA SL 0,95 31,6248% NA

B18995027 BODEGAS VILAPLANA S.L. 0,21 31,6248% NA

B19628098 BODEGAS DOMINGO Y QUILES, S.L.L. 0,39 31,6248% NA

B21299607 MARQUES DE VILLALUA S.L. 0,04 31,6248% NA

B56066947 CEPA SUBBETICA, S.L. 0,98 31,6248% NA

B72038573 MANA GESTIONES E INVERSIONES, SL 1,9 31,6248% NA

B72191851 AGRICOLA EUVIROTO, S.L. 0,4 31,6248% NA

B72314057 JABER SPORT 2016, S.L. 0,26 31,6248% NA

B86921558 LA ALMAZARA-LA ORGANIC, S.L. 0,13 31,6248% NA

B90054917 PUERTA MARISMA SL 0,43 31,6248% NA

B91458489 BODEGAS Y VIÑEDOS CERRO SAN CRISTOBAL, S. 0,89 31,6248% NA

B92293505 HEREDAD LA CONDESA, S.L. 0,21 31,6248% NA

B92701051 BODEGAS MOROSANTO, S.L. 0,06 31,6248% NA

E11412657 CAMPIN, C.B. 0,17 31,6248% NA

X2510471K KIENINGER, MARTIN 0,11 31,6248% NA

Y1486471H HUMBLET, CEDRIC 1,07 100 % NA

* DOP: Denominación de Origen Protegida/IGP: Indicación Geográfica Protegida.
* NA= No aplica. No existen restricciones aprobadas en Andalucía en 2017. 00

11
85

05



Número 143 - Jueves, 27 de julio de 2017

página 39 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
ANEXO II

SOLICITUDES DE AUTORIZACIONES DE NUEVAS PLANTACIONES DE VIÑEDO NO 
CONCEDIDAS EJERCICIO 2017

NIF/CIF APELLIDOS Y NOMBRE/RAZON SOCIAL
SUPERFICIE 
SOLICITADA 

(Has)

SUPERFICIE 
ADMISIBLE 

(Has)
MOTIVO

25413381Z OLIVARES SANCHEZ, PEDRO 1,83 0 DESISTIMIENTO TAU

25872104W VALENZUELA GARCIA, MANUEL 0,6 0 DESISTIMIENTO TAU

26430210J OJEDA GARCIA, JOSE ANTONIO 0,69 0 INADMISION POR EXTEMPORANEA

34847804K FERNANDEZ LOPEZ, MIGUEL ANGEL 0,63 0 DESISTIMIENTO TAU

44364213L MORENO SANTAMARIA, JOAQUIN 0,17 0 DESISTIMIENTO TAU

47200846Q
74683952P

CARBAJO PACHECO, DAVID
RUIZ MATEOS, DAVID JOSE

2
0,43

0
0

RENUNCIA
INADMISION POR EXTEMPORANEA

80143438F HERENCIA GOMEZ, INMACULADA 0,39 0 RENUNCIA

B72326317 AJOTOME, S.L. 6 0 RENUNCIA

B92015221 PACERGON, S.L. 0,2 0 RENUNCIA

J92391671 CARRILLO DE ALBORNOZ, S.C. 0,7 0 DESISTIMIENTO TAU

X0043165V GOLDING , RICHARD THOMAS 1 0 INADMISION POR EXTEMPORANEA

00
11

85
05


